
Департамент образования Вологодской области 

автономное образовательное учреждение 

 Вологодской области 

 дополнительного профессионального образования  

 «Вологодский институт развития образования» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» августа 2019 г.                                                                                           № 396 

 

г. Вологда 

 

В соответствии с Приказом АОУ ВО ДПО «ВИРО» от 1 августа 2019 года 

№384 «Об утверждении плана-графика сопровождения реализации федерального 

государственного стандарта начального общего образования, федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования и 

введения федерального государственного образовательного стандарта среднего 

общего образования в общеобразовательных организациях Вологодской области на 

2019-2020 учебный год» и Соглашениями о сотрудничестве по научно-

методическому сопровождению деятельности образовательных организаций между 

АОУ ВО ДПО «ВИРО» и органами местного самоуправления муниципальных 

районов (городских округов) области, осуществляющих управление в сфере 

образования на 2019-2020 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения Единых методических дней на 2019-2020 

учебный год на базе муниципальных районов (городских округов) (Приложение). 

2. Руководителям структурных подразделений АОУ ВО ДПО «ВИРО» при 

планировании образовательной деятельности и проведении региональных 

мероприятий с руководящими и педагогическими работниками учитывать сроки 

проведения Единых методических дней в муниципальных районах (городских 

округах). 

3. Кафедре педагогики и  методики преподавания учебных предметов (Е.А. 

Никодимова): 

3.1. Обеспечить организацию подготовки и проведения Единых 

методических дней в муниципальных районах (городских округах). 

3.2. Направить настоящий приказ в органы местного самоуправления 

муниципальных районов (городских округов) области, осуществляющих управление 

в сфере образования. 

3.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте АОУ ВО ДПО 

«ВИРО» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                                                                                      И.А. Макарьина 



 УТВЕРЖДЕН 

приказом АОУ ВО ДПО «ВИРО» 

от  20.08.2019 г., № 396 

(приложение) 

 

 

График проведения Единых методических дней на 2019-2020 учебный год  

 
№ 

п/п 

Муниципальный 

район/городской округ 

Сроки 

проведения 

Структурное подразделение АОУ ВО ДПО 

«ВИРО», участвующее в проведении Единого 

методического дня 

Руководители структурных 

подразделений 

1. Сокольский  22 августа  

2019 г. 

Кафедра управления Панасюк В.П. 

Кафедра педагогики и методики преподавания 

учебных предметов  

Никодимова Е.А. 

2. Грязовецкий  9 октября 2019 г. Кафедра управления Панасюк В.П. 

Кафедра педагогики и методики преподавания 

учебных предметов  

Никодимова Е.А. 

Кафедра воспитания и социализации Углицкая М.А. 

Региональная психологическая служба кафедры 

психологии и коррекционной педагогики 

Афанасьева Н.В. 

Отдел обеспечения аттестации педагогических 

работников 

Вакичева В.К. 

3. Белозерский  14.10.2019 г.-

18.10.2019 г. 

Кафедра управления Панасюк В.П. 

Кафедра педагогики и методики преподавания 

учебных предметов 

Никодимова Е.А. 

Кафедра воспитания и социализации Углицкая М.А. 

Региональная психологическая служба кафедры 

психологии и коррекционной педагогики 

Афанасьева Н.В. 

4. г. Череповец 28.10.2019 г.-

01.11.2019 г. 

Кафедра педагогики и методики преподавания 

учебных предметов  

Никодимова Е.А. 

Кафедра воспитания и социализации Углицкая М.А. 

5. Никольский  31 октября  

2019 г. 

Кафедра воспитания и социализации Углицкая М.А. 

Лаборатория развития дошкольного образования  Лыскова И.В. 

Региональная психологическая служба кафедры Афанасьева Н.В. 



психологии и коррекционной педагогики 

Отдел обеспечения аттестации педагогических 

работников 

Вакичева В.К. 

6. г. Вологда  6 ноября 2019 г. Кафедра управления Панасюк В.П. 

Кафедра педагогики и методики преподавания 

учебных предметов  

Никодимова Е.А. 

Лаборатория развития дошкольного образования  Лыскова И.В. 

7. Тарногский  11.11.2019 г.-

15.11.2019 г. 

Кафедра педагогики и методики преподавания 

учебных предметов  

Никодимова Е.А. 

8. Бабаевский  11.11.2019 г.-

15.11.2019 г. 

Кафедра педагогики и методики преподавания 

учебных предметов  

Никодимова Е.А. 

Лаборатория ФГОС ОВЗ и инклюзивного 

образования 

Коновалова А.П. 

9. Шекснинский 18.11.2019 г.-

22.11.2019 г. 

Кафедра управления Панасюк В.П. 

Кафедра воспитания и социализации Углицкая М.А. 

Отдел обеспечения аттестации педагогических 

работников 

Вакичева В.К. 

10. Верховажский 25.11.2019 г.-

29.11.2019 г. 

Кафедра педагогики и методики преподавания 

учебных предметов  

Никодимова Е.А. 

Отдел обеспечения аттестации педагогических 

работников 

Вакичева В.К. 

11. Вожегодский  02.12.2019 г.- 

06.12.2019 г. 

Кафедра управления Панасюк В.П. 

Лаборатория развития дошкольного образования  Лыскова И.В. 

Лаборатория ФГОС ОВЗ и инклюзивного 

образования 

Коновалова А.П. 

12. Вологодский   16.12.2019 г.-

20.12.2019 г. 

Кафедра управления Панасюк В.П. 

Кафедра педагогики и методики преподавания 

учебных предметов  

Никодимова Е.А. 

Лаборатория ФГОС ОВЗ и инклюзивного 

образования 

Коновалова А.П. 

13. Бабушкинский 10.02.2020 г.- 

14.02.2020 г. 

Кафедра педагогики и методики преподавания 

учебных предметов  

Никодимова Е.А. 

Лаборатория развития дошкольного образования  Лыскова И.В. 

Лаборатория ФГОС ОВЗ и инклюзивного 

образования 

Коновалова А.П. 

14. Кирилловский  02.03.2020 г.- Кафедра управления Панасюк В.П. 



06.03.2020 г. Кафедра педагогики и методики преподавания 

учебных предметов  

Никодимова Е.А. 

Лаборатория развития дошкольного образования  Лыскова И.В. 

15. Устюженский  24.03.2020 г.-

31.03.2020 г. 

Кафедра управления Панасюк В.П. 

Кафедра педагогики и методики преподавания 

учебных предметов  

Никодимова Е.А. 

Кафедра воспитания и социализации Углицкая М.А. 

Региональная психологическая служба кафедры 

психологии и коррекционной педагогики 

Афанасьева Н.В. 

Лаборатория развития дошкольного образования  Лыскова И.В. 

Отдел обеспечения аттестации педагогических 

работников 

Вакичева В.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


